平成２０年４月３日

各      位

会 社 名  株式会社ココカラファイン ホールディングス

代表者名  代表取締役社長  塚本  厚志

（コード番号 ３０９８  東証第 1 部）

問合せ先 取締役経営企画室長 重田 陽平

（ＴＥＬ ０６-６２６７-０５３１）

セガミメディクス株式会社と株式会社ドラッグイレブンの

業務提携に向けた協議開始のお知らせ

当社の子会社であるセガミメディクス株式会社（本社：大阪市中央区南船場２丁目７番３０号、代

表取締役社長：瀬上修、以下「セガミ」という。）は、株式会社ドラッグイレブン（本社：福岡県大野

城市川久保１丁目２番１号、代表取締役社長：本郷譲、以下「イレブン」という。）との間で、業務提

携に向けた協議を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 協議開始の理由

セガミとイレブンは、共に営む商品販売事業において、商品仕入に関する情報交換・共同実施、

ＰＢ商品の相互供給、共同販促、調剤システムの共有化等に関しまして、相互の事業効率化を目指

すため、協議を開始いたしました。今後提携内容の具体化に向け、詳細を詰めてまいります。

２. 株式会社ドラッグイレブンの概要

（1）商 号 株式会社ドラッグイレブン

（2）主 な 事 業 内 容 医薬品・化粧品・日用雑貨の販売

（3）設 立 年 月 日 平成元年６月

（4）本 社 福岡県大野城市川久保１丁目２番１号

（5）代 表 者 代表取締役社長 本郷 譲

（6）資 本 金 ２１億２８６０万５１００円

（7）従 業 員 数 ９２２名（平成２０年２月現在）

（8）売 上 高 ３８７億（平成１９年２月期）

（9）店 舗 数 １６０店（平成２０年２月現在）

３. 今後の見通し

今後具体的協議を進め、早急に結論を得る予定です。今後の業績に与える影響につきましては、

業務提携を行うことが決定し、具体的な施策が合意された段階で、必要に応じてお知らせいたしま

す。

以  上